
 

 

 

 

    

 

             

 

                                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №3 

 

           15.01.2024                                                                                      с. Новоселовка 

                                                                                                                  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым за 2023 год 

 

            Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым  за 2023 год, согласно приложению 

№1,2,3. 

 

        2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном 

стенде   расположенном в здании администрации Новоселовского сельского поселения по 

адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, д. 26 и на 

официальной странице муниципального образования Симферопольский район на портале 

Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования 

района. Новоселовское сельское поселение» 

 

       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставлю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Новоселовского 

сельского поселения                                                                  Р.Г.Ипатов                                                                                                       

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

 к постановлению администрации  

Новоселовского сельского поселения 

№3 от 15.01.2024 

 

 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 
 

010 X 7 629 338,84 7 991 748,91 0,00 

в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 

010 000 10000000000000000 1 802 313,00 2 105 309,64 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 

010 000 10100000000000000 800 000,00 904 368,10 0,00 

Налог на доходы физических лиц 
 

010 000 10102000010000110 800 000,00 904 368,10 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

в виде дивидендов 
 

010 000 10102010010000110 800 000,00 861 310,82 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

010 182 10102010011000110 800 000,00 861 310,82 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
 

010 000 10102020010000110 0,00 24 332,08 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 
 

010 182 10102020011000110 0,00 24 332,08 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
 

010 000 10102030010000110 0,00 18 725,20 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 
 

010 182 10102030011000110 0,00 18 725,20 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
 

010 000 10500000000000000 196 367,00 131 308,66 65 058,34 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

010 000 10503000010000110 196 367,00 131 308,66 65 058,34 



 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

010 000 10503010010000110 196 367,00 131 308,66 65 058,34 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 
 

010 182 10503010011000110 196 367,00 131 308,66 65 058,34 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 

010 000 10600000000000000 427 838,00 596 000,20 0,00 

Налог на имущество физических лиц 
 

010 000 10601000000000110 140 570,00 266 159,56 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 
 

010 000 10601030100000110 140 570,00 266 159,56 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

010 182 10601030101000110 140 570,00 266 159,56 0,00 

Земельный налог 
 

010 000 10606000000000110 287 268,00 329 840,64 0,00 

Земельный налог с организаций 
 

010 000 10606030000000110 0,00 -24 115,00 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
 

010 000 10606033100000110 0,00 -24 115,00 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

010 182 10606033101000110 0,00 -24 115,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц 
 

010 000 10606040000000110 287 268,00 353 955,64 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 
 

010 000 10606043100000110 287 268,00 353 955,64 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 
 

010 182 10606043101000110 287 268,00 353 955,64 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
 

010 000 10800000000000000 6 000,00 7 100,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 
 

010 000 10804000010000110 6 000,00 7 100,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 
 

010 000 10804020010000110 6 000,00 7 100,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 
 

010 903 10804020011000110 6 000,00 7 100,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 

010 000 11100000000000000 361 043,00 455 467,11 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 010 000 11105000000000120 361 043,00 455 444,95 0,00 



 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 
 

010 000 11105020000000120 109 730,00 149 430,05 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
 

010 903 11105025100000120 109 730,00 149 430,05 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 
 

010 000 11105030000000120 251 313,00 306 014,90 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
 

010 903 11105035100000120 251 313,00 306 014,90 0,00 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 
 

010 000 11105300000000120 0,00 22,16 0,00 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков 

после разграничения государственной 

собственности на землю 
 

010 000 11105320000000120 0,00 22,16 0,00 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 
 

010 903 11105325100000120 0,00 22,16 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
 

010 000 11400000000000000 11 065,00 11 065,57 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 
 

010 000 11406300000000430 11 065,00 11 065,57 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю 
 

010 000 11406320000000430 11 065,00 11 065,57 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков, находящихся в 010 903 11406325100000430 11 065,00 11 065,57 0,00 



 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

собственности сельских поселений 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

010 000 20000000000000000 5 827 025,84 5 886 439,27 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

010 000 20200000000000000 5 827 025,84 5 886 427,32 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
 

010 000 20210000000000150 1 927 777,83 1 927 777,83 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
 

010 000 20215001000000150 921 945,00 921 945,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
 

010 903 20215001100000150 921 945,00 921 945,00 0,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
 

010 000 20215002000000150 46 259,83 46 259,83 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
 

010 903 20215002100000150 46 259,83 46 259,83 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 
 

010 000 20216001000000150 959 573,00 959 573,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
 

010 903 20216001100000150 959 573,00 959 573,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
 

010 000 20220000000000150 1 229 753,95 1 201 828,62 27 925,33 

Прочие субсидии 
 

010 000 20229999000000150 1 229 753,95 1 201 828,62 27 925,33 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
 

010 000 20229999100000150 1 229 753,95 1 201 828,62 27 925,33 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений ( субсидии на проведение 

мероприятий по обеспечению уличным 

освещением территорий муниципальных 

образований Республики Крым) 
 

010 903 20229999100110150 230 753,95 202 828,62 27 925,33 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики 

Крым на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО)) 
 

010 903 20229999103730150 999 000,00 999 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
 

010 000 20230000000000150 118 813,00 118 813,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
 

010 000 20230024000000150 724,00 724,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
 

010 000 20230024100000150 724,00 724,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в сфере 

административной ответственности) 
 

010 903 20230024100002150 724,00 724,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
 

010 000 20235118000000150 118 089,00 118 089,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 
 

010 903 20235118100000150 118 089,00 118 089,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
 

010 000 20240000000000150 2 550 681,06 2 638 007,87 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 
 

010 000 20240014000000150 2 477 118,06 2 564 444,87 0,00 



 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 
 

010 903 20240014100000150 2 477 118,06 2 564 444,87 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
 

010 000 20249999000000150 73 563,00 73 563,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
 

010 000 20249999100000150 73 563,00 73 563,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение в 2020 году 

муниципальных управленческих команд) 
 

010 903 20249999102222150 73 563,00 73 563,00 0,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
 

010 000 21800000000000000 0,00 11,95 0,00 

Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, а также от 

возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 
 

010 000 21800000000000150 0,00 11,95 0,00 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых 

лет 
 

010 000 21800000100000150 0,00 11,95 0,00 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 
 

010 903 21860010100000150 0,00 11,95 0,00 

 



 

 

   
Приложение №2 

 к постановлению администрации  

Новоселовского сельского поселения 

№3 от 15.01.2024 

 

 Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 

200 X 7 992 926,33 7 992 926,33 0,00 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 867 123,06 2 867 123,06 0,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 830 012,34 830 012,34 0,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" 200 000 0102 0100000000 000 830 012,34 830 012,34 0,00 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

деятельности председателя 

Новоселовского сельского совета-главы 

администрации Новоселовского сельского 

поселения" 200 000 0102 0110000000 000 830 012,34 830 012,34 0,00 

Мероприятие "Материальное обеспечение 

высшего должностного лица" 200 000 0102 0110100000 000 830 012,34 830 012,34 0,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда в рамках подпрограммного 

мероприятия "Материальное обеспечение 

высшего должностного лица" 

подпрограммы "Финансовое обеспечение 

председателя Новоселовского сельского 

совета-главы администрации 

Новоселовского сельского поселения" 200 000 0102 0110100110 000 830 012,34 830 012,34 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 0110100110 100 830 012,34 830 012,34 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 0110100110 120 830 012,34 830 012,34 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 903 0102 0110100110 121 638 419,00 638 419,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 903 0102 0110100110 129 191 593,34 191 593,34 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 1 956 453,72 1 956 453,72 0,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" 200 000 0104 0100000000 000 1 956 453,72 1 956 453,72 0,00 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Новоселовского сельского поселения" 200 000 0104 0120000000 000 1 956 453,72 1 956 453,72 0,00 

Мероприятие "Материальное обеспечение 200 000 0104 0120100000 000 1 559 854,29 1 559 854,29 0,00 



 

 

 Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

муниципальных служащих" 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда в рамках подпрограммного 

мероприятия "Материальное обеспечение 

муниципальных служащих" подпрограммы 

"Финансовое обеспечение деятельности 

администрации Новоселовского сельского 

поселения" 200 000 0104 0120100110 000 1 559 854,29 1 559 854,29 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0120100110 100 1 559 854,29 1 559 854,29 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 0120100110 120 1 559 854,29 1 559 854,29 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 903 0104 0120100110 121 1 202 410,00 1 202 410,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 903 0104 0120100110 129 357 444,29 357 444,29 0,00 

Мероприятие "Прочие расходы" 200 000 0104 0120200000 000 396 599,43 396 599,43 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0120200210 000 396 599,43 396 599,43 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0120200210 200 353 284,26 353 284,26 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0120200210 240 353 284,26 353 284,26 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0104 0120200210 244 279 641,27 279 641,27 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 903 0104 0120200210 247 73 642,99 73 642,99 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120200210 800 43 315,17 43 315,17 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120200210 850 43 315,17 43 315,17 0,00 

Уплата иных платежей 200 903 0104 0120200210 853 43 315,17 43 315,17 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 6 370,00 6 370,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 200 000 0106 9900000000 000 6 370,00 6 370,00 0,00 

Передача полномочий Симферопольскому 

району по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 200 000 0106 9980000000 000 6 370,00 6 370,00 0,00 

Расходы на реализацию полномочий 

внешнего муниципального финансового 

контроля 200 000 0106 9980000230 000 6 370,00 6 370,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9980000230 500 6 370,00 6 370,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 903 0106 9980000230 540 6 370,00 6 370,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 74 287,00 74 287,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 200 000 0113 9900000000 000 74 287,00 74 287,00 0,00 

Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 200 000 0113 9950000000 000 724,00 724,00 0,00 



 

 

 Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 200 000 0113 9950071400 000 724,00 724,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 9950071400 200 724,00 724,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 9950071400 240 724,00 724,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 9950071400 244 724,00 724,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения в 

сфере других общегосударственных 

вопросах 200 000 0113 9990000000 000 73 563,00 73 563,00 0,00 

Расходы на поощрение муниципальной 

(управленческой) команды администрации 

Новоселовского сельского поселения 200 000 0113 9990075500 000 73 563,00 73 563,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0113 9990075500 100 73 563,00 73 563,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0113 9990075500 120 73 563,00 73 563,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 903 0113 9990075500 121 56 500,00 56 500,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 903 0113 9990075500 129 17 063,00 17 063,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 200 000 0203 0000000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 200 000 0203 9900000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения в сфере национальной 

обороны 200 000 0203 9920000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 200 000 0203 9920051180 000 118 089,00 118 089,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 9920051180 100 101 507,00 101 507,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 9920051180 120 101 507,00 101 507,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 903 0203 9920051180 121 77 978,63 77 978,63 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 903 0203 9920051180 129 23 528,37 23 528,37 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 9920051180 200 16 582,00 16 582,00 0,00 



 

 

 Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 9920051180 240 16 582,00 16 582,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0203 9920051180 244 16 582,00 16 582,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 2 564 444,87 2 564 444,87 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 2 564 444,87 2 564 444,87 0,00 

Муниципальная программа 

муниципального образования-

Новоселовское сельское поселение 

"Дорожное хозяйство" на 2023-2025 годы 200 000 0409 0300000000 000 2 564 444,87 2 564 444,87 0,00 

Финансовое обеспечение расходов по 

дорожной деятельности в рамках 

реализации муниципальной программы 

муниципального образования-

Новоселовское сельское поселение 

"Дорожное хозяйство " на 2023-2025 годы 200 000 0409 0300000240 000 732 483,83 732 483,83 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0300000240 200 732 483,83 732 483,83 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0300000240 240 732 483,83 732 483,83 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 0300000240 244 732 483,83 732 483,83 0,00 

Расходы на финансирование расходных 

обязательств по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках реализации 

муниципальной программы 

муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

"Дорожное хозяйство" на 2023-2025 годы 200 000 0409 03000SД870 000 1 831 961,04 1 831 961,04 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 03000SД870 200 1 831 961,04 1 831 961,04 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 03000SД870 240 1 831 961,04 1 831 961,04 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 03000SД870 244 1 831 961,04 1 831 961,04 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 436 488,40 2 436 488,40 0,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 436 488,40 2 436 488,40 0,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" 200 000 0503 0400000000 000 1 436 488,40 1 436 488,40 0,00 

Расходы на реализацию мероприятий по 

благоустройству поселения в рамках 

программного направления расходов 200 000 0503 0400000290 000 1 222 984,59 1 222 984,59 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0400000290 200 1 222 984,59 1 222 984,59 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0400000290 240 1 222 984,59 1 222 984,59 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 0400000290 244 967 984,59 967 984,59 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 903 0503 0400000290 247 255 000,00 255 000,00 0,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением 

территории муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым 200 000 0503 04000S0110 000 213 503,81 213 503,81 0,00 



 

 

 Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 04000S0110 200 213 503,81 213 503,81 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 04000S0110 240 213 503,81 213 503,81 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 04000S0110 244 213 503,81 213 503,81 0,00 

Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год» 200 000 0503 0500000000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству 

общественных территорий Новоселовского 

сельского поселения в рамках реализации 

государственной программы Республики 

Крым "Формирование современной 

городской среды" (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 200 000 0503 05000М3703 000 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 05000М3703 200 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 05000М3703 240 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 05000М3703 244 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 6 781,00 6 781,00 0,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 6 781,00 6 781,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения 200 000 0801 9900000000 000 6 781,00 6 781,00 0,00 

Непрограммные расходы бюджета 

Новоселовского сельского поселения в 

сфере культуры 200 000 0801 9940000000 000 6 781,00 6 781,00 0,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

деятельности по передачи части 

полномочий в сфере культуры 200 000 0801 9940000260 000 6 781,00 6 781,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9940000260 500 6 781,00 6 781,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 450 X -304 186,01 -1 177,42 X 



 

 

   

Приложение №3 

 к постановлению администрации  

Новоселовского  сельского поселения 

№3 от 15.01.2024 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

       

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 500 X 304 186,01 1 177,42 303 008,59 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 304 186,01 1 177,42 303 008,59 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 304 186,01 1 177,42 303 008,59 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -7 629 338,84 -8 510 377,30 X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 710 000 01050200000000500 0,00 0,00 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 710 000 01050201000000510 0,00 0,00 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 710 903 01050201100000510 -7 629 338,84 -8 510 377,30 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 7 992 926,33 8 511 554,72 X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 720 000 01050200000000600 0,00 0,00 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 720 000 01050201000000610 0,00 0,00 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 720 903 01050201100000610 7 992 926,33 8 511 554,72 X 

  700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

  710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 

  710   0,00 0,00 X 

  720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 

  720   0,00 0,00 X 

       
  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 2023 год 

 

На 2023 год план по доходам утвержден решением 33-ой сессии    02 созыва 

№202/22 от 23.12.2022 «О бюджете муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» (в актуальной редакции решения 42-ой 

сессии    02 созыва №248/23 от 01.12.2023) в сумме               7 639 338,84 рублей в 

т.ч.: 

- по налоговым и неналоговым поступлениям – 1 802 313,00 рублей,    

 - по безвозмездным поступлениям – 5 827 025,84 рублей.      

  Фактически исполнено на 01.01.2024- 7 991 748,91 рублей (выполнение 

составило 104,8 %), в т.ч.:- по налоговым и неналоговым поступлениям –             

2 105 309,64 рублей (выполнение составило 116,8 %);- по безвозмездным 

поступлениям – 5 886 439,27 рублей (выполнение составило 101,0 %). 

                                        

                                    Налоговые доходы 

Налог на доходы физических лиц (НДФЛ) план на 2023 год утвержден в сумме –

  800 000,00 рублей, фактически исполнено – 904 368,10 рублей (выполнение 

составило – 113,0%). Плановые показатели формировались на основании 

согласования с МИФНС России №5 по Республике Крым письмо от 10.11.2023 

№06-17/09987@.  

Единый сельскохозяйственный налог план на 2023 год утвержден в сумме – 

196 367,00 рублей, фактически исполнено 131 308,66 рублей (выполнение 

составило – 66,9%). Плановые показатели формировались на основании 

согласования с МИФНС России №5 по Республике Крым письмо от 10.11.2023 

№06-17/09987@. 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных 

территорий план на 2023 год утвержден в сумме –140 570,00 рублей, фактически 

исполнено – 266 159,56 рублей (выполнение составило – 189,3%). Плановые 

показатели формировались на основании письма МИФНС России №5 по 

Республике Крым от 31.08.2022 №06-17/08246@. 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений на 2023 год исполнено                

(- 24 115 ,00 рублей). Плановые показатели отсутствуют, согласно данным 

МИФНС России №5 по Республике Крым письмо от 10.11.2023 №06-17/09987@. 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений на 2023 год утвержден в сумме 

–287 268,00 рублей фактически исполнено – 353 955,64 рублей (выполнение 



 

 

составило – 123,2%). Плановые показатели формировались на основании письма 

МИФНС России №5 по Республике Крым от 31.08.2022 №06-17/08246@. 

Государственная пошлина, сборы план на 2023 год утвержден в сумме –                         

6 000,00 рублей фактически исполнено 7 100,00 рублей (выполнение составило – 

118,3%). Увеличилось количество обращений граждан для получения 

доверенностей. 

                                              Неналоговые доходы 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) план на 2023 год утвержден в сумме – 

109 730,00 рублей, фактическое исполнение составило 149 430,05 рублей 

(выполнение составило – 136,2 %). Было заключено 5 договоров аренды от 

16.03.2023 с ООО «АГРО-ПРОМ». 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) план на 2023 

год утвержден в сумме – 251 313,00 рублей, фактическое исполнение 

составило 306 014,90 рублей (выполнение составило – 121,8 %). Были 

заключены договора аренды имущества (ООО "Агрофирма "Заветное" №17 от 

01.01.2023, ИП Бондаренко М.Н. №13 от 04.05.2022 (доп.согл.№1 от 24.04.2023), 

ИП Усманова Э.И. №12 от 21.03.2022 (доп.согл.№1 от 20.02.2023,№11 от 

22.11.2021(доп.согл.№2 от 06.10.2023)). 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений. Плановые показатели отсутствовали, фактическое 

исполнение составило 22,16 рублей. Оплата по Соглашению б/н от 29.10.2018 (за 

сервитут). 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений план на 

2023 год утвержден в сумме – 11 065,00 рублей, фактическое исполнение 

составило 11 065,57 рублей (выполнение составило – 100,0 %) (договор № 

                                 

                                   Безвозмездные поступления 

План на 2023 год составляет –5 827 025,84 рублей фактически исполнено –         

5 886 439,27 рублей (выполнение составило –101,0 %), в том числе: 



 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации план на 2023 год 

утвержден в сумме – 921 945,00 рублей фактически исполнено –                            

921 945,00 рублей (выполнение составило –100,0 %). 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов план на 2023 год 

959 573,00 рублей (выполнение составило –100,0 %). 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии на проведение 

мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных 

образований Республики Крым), план на 2023 год  230 753,95 рублей, 

фактически исполнено –  202 828,62 рублей (выполнение составило –87,9 

%).Разница между плановыми показателями и фактом поступления  связано с 

уменьшением доведенных лимитов в рамках заключенного соглашения между 

Министерством топлива и энергетики Республики Крым  и администрацией 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым о   предоставлении в 2023 году из бюджета Республики Крым субсидии на 

софинасирование расходных обязательств, связанных с реализацией 

мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных 

образований Республики Крым №101-06.23 от 19.06.2023 (экономия денежных 

средств по контракту №10 от 26.07.20223, уведомление Министерством топлива 

и энергетики Республики Крым  №824/770 от 21.12.2023). 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок для 

сбора ТКО)) план на 2023 год утвержден в сумме –999 000,00 рублей фактически 

исполнено –999 000,00 рублей (выполнение составило –100,0 %).  

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ в сфере административной ответственности план на 

2023 год утвержден в сумме – 724,00 рублей, фактически исполнено –

724,00 рублей (выполнение составило – 100,0 %).  

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты план 

на 2023 год утвержден в сумме – 118 089 ,00 рублей фактически исполнено –

 91 409,00 рублей (выполнение составило – 100,0 %). 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями план на 2023 

год утвержден в сумме – 2 550 681,06 рублей фактически исполнено – 

2 638 007,87 рублей (выполнение составило – 103,5 %). Разница между 

плановыми показателями и фактом поступления связано с увеличение 

доведенных лимитов в рамках заключенного соглашения между администрацией 

Симферопольского района Республики Крым и администрацией Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по передаче 

полномочий по решению вопросов дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 



 

 

поселения на 2023 год №7а от 30.01.2023 (уведомление Администрации 

Симферопольского района Республики Крым №155 от 22.11.2023) 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд) план на 2023 

год утвержден в сумме –    73 563,00 рублей фактически исполнено – 73 563,00 

рублей (выполнение составило – 100,0 %). 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов фактически исполнено –

11,95 рублей (в рамках заключенного соглашения о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым Контрольно-ревизионному 

управлению Симферопольского района Республики Крым на осуществление 

полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в 2022 году 

№10 от 10.01.2022). 

                    Анализ исполнения бюджета поселения по расходам 

Расходная часть бюджета поселения на 2023 год запланирована в сумме                   

7 992 926,33 рублей фактическое исполнение на 01.01.2024 составило                      

7 992 926,33 рублей или на 100,0 %. 

Подраздел 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования» запланировано 

бюджетных ассигнований в сумме 830 012,34 рублей, фактически бюджетные 

средства освоены в сумме 830 012,34 рублей или 100,00 % от плана, в т.ч. - 

заработная плата – 638 419,00 рублей - начисления на оплату труда – 191 593,34 

рублей. 

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» отражены расходы на функционирование 

администрации Новоселовского сельского поселения в сумме 1 956 453,72 

рублей исполнение 1 956 453,72 рублей (100,0 % от годовых назначений)- 

заработная плата – 1 202 410,00 рублей, начисления на оплату труда – 357 444,29 

рублей ,оплата коммунальных услуг – 73 642,99 рублей, оплата налогов и 

взносов – 43 315,17 рублей прочие расходы-  279 641,27 рублей (услуги 

системного администратора, оплата услуг связи, СЭД Диалог, 

предоставление    "посреднических услуг при оценке недвижимого имущества за 

вознаграждение или на договорной основе", услуги по профилактике, 

диагностике и ремонту принтеров, копировально-множительных и 

факсимильных аппаратов, в том числе с заменой запчастей, заправке и 

восстановлению картриджей, приобретение канцтоваров, оказание услуг в 

соответствии со Спецификацией (оказание услуг технической поддержки работ 

на портале ССТУ.РФ на одном рабочем месте), оказание услуг по  получения 

квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи в 

удостоверяющем центре "АЙТИКОМ", приобретение мебели). 



 

 

Подраздел 01 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов надзора» запланировано бюджетных 

ассигнований в сумме 6 370,00 рублей, кассовое исполнение в сумме 6 370,00 

рублей или 100,0 % от плана. 

Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» запланировано 

бюджетных ассигнований в сумме 74 287,00 рублей, кассовое исполнение в 

сумме 74 287,00 рублей или 100,0 % от плана, в т.ч.: 

- расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности запланировано бюджетных 

ассигнований в сумме 724,00 рублей, кассовое исполнение в сумме 724,00 

рублей или 100,0 % от плана; 

- расходы на поощрение муниципальной (управленческой) команды 

администрации Новоселовского сельского поселения запланировано бюджетных 

ассигнований в сумме 73 563,00 рублей, кассовое исполнение в сумме 73 563,00 

рублей или 100,0 % от плана. 

 Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» за счёт средств 

федерального бюджета на осуществление первичного воинского учета – при 

плане 118 089,00 рублей, кассовое исполнение составило 118 089,00 рублей или 

100,0 % в т.ч.:- на оплату заработной платы – 77 978,63 рублей, на начисления на 

оплату труда –  23 528,37 рублей, прочие -16 582,00 рублей (покупка принтера и 

канцтоваров). 

Подраздел 04 09 «Национальная экономика» запланировано бюджетных 

ассигнований в сумме 2 564 444,87  рублей кассовое исполнение в сумме            

2 564 444,87  рублей или 100,0 % от плана ( выполнены работы по скашиванию   

травы на полосе отвода (придорожной полосе),установка недостающего и 

восстановление существующего оборудования системы освещения 

автомобильных дорог на территории с. Новоселовка (ул.Театральная, ул. 

Виноградная,у л.Новая) Симферопольского района Республики Крым), работы 

по содержанию автомобильных дорог, находящихся в муниципальной 

собственности муниципальных образований Республики Крым по объекту:" 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым в 2023 г." щебеночная подсыпка дорог, установка недостающего и 

восстановление существующего оборудования системы освещения 

автомобильных дорог на территории с. Новоселовка (ул.Театральная (от д.1 до 

21), (ул.Театральная (от д.2 до 6.18). 

 Подраздел 05 03 «Благоустройство» запланировано бюджетных ассигнований в 

сумме   2 436 488,40 рублей, фактически бюджетные средства освоены в сумме 

2 436 488,40 рублей или 100,0 % от плана в (том числе осуществлялась оплата 

уличного освещения, ежемесячных услуг по  санитарной очистке и уборке 

территории сельского поселения ( оплата по договорам ГПХ дворникам), 

приобретение хоз.товаров (перчатки, мусорные пакеты, леска для газонокосилки 

и т.д), оплата за оказания услуг в сфере благоустройства и содержание зон 

отдыха на территории сельского поселения, приобретение антивандальной 



 

 

пленки для информационных стендов, проводились мероприятия по 

обеспечению уличным освещением муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым: с.Новоселовка 

(улица Молодежная) (текущий ремонт), замена светильников наружного 

освещения по ул. Новая, ул. Зеленая, ул. Комсомольская в с. Новоселовка 

Симферопольского). 

Подраздел 0801 «Культура» расходы на межбюджетные трансферты для 

осуществления полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры, для организации 

библиотечного обслуживания населения запланировано бюджетных 

ассигнований в сумме 6 781,00 рублей составили   6781,00 рублей или 100,0 % от 

годовых назначений. 

 

 
       Заведующий сектором                                                        О.В.Кучеренко 


